
 
 
 

Resolución de nombramiento de la Presidencia y designación de vocales y Secretaria de la mesa 
de contratación que se constituye para la contratación del contrato administrativo de servicios, 
, expediente CMAYOR/2023/07Y03/85: Servicios de dirección facultativa y Coord. de S y S de 

las obras en las C.R. El Palmeral de Pedralba y la Murta de Montserrat (Valencia), seleccionadas 

para su financiación en el Marco del Programa de Desarrollo Rural 2014-2020, Convocatoria 

2022 

 

RESULTANDO 
 
1º.- Que el órgano de contratación ha dictado Resolución aprobando el gasto por el importe y 
finalidad propuestos, en los términos concretados en el Pliego de cláusulas administrativas, que 
obran en el mencionado expediente. 
 
2º.- Que para la adjudicación del presente contrato procede convocar una Mesa de Contratación 
en la Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca para el examen de las ofertas y elevación al 
órgano de contratación de la propuesta de adjudicación. 
 
CONSIDERANDO 
 
1º.- El art. 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 
 
2º.- Los artículos 21 y 22 del Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla 
parcialmente la Ley 30/2007 de Contratos del Sector Público. 

3º.- En uso de las facultades delegadas en materia de contratación mediante ACUERDO de 26 de 
abril de 2012 por el que se delegan las funciones de autorización del pago de fondos FEADER 
entre el organismo pagador y los distintos órganos administrativos de la Conselleria de 
Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, así como de la Conselleria de Infraestructuras, Territorio 
y Medio Ambiente, y de la Conselleria de Gobernación  
 
 
RESUELVO 
 
Designar a los siguientes miembros de la Mesa de Contratación, que se constituya para la 
Contratación arriba detallada: 
 
Presidente: Oscar Pages Aznar, Jefe del Servicio de Regadíos  
Presidente suplente: Encarnación Gabaldón García, Jefa de Sección programación de inversiones  
 

CSV:M91X83NS:M4XJKEBY:UHLSH3ME URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=M91X83NS:M4XJKEBY:UHLSH3ME



Vocales: 
Juan Pedro Navarro Nevado, Técnico del Servicio de Regadíos.  
Maria Luisa Montaner Giménez, Abogada de la Generalitat Valenciana. 
Mª Desamparados Hernández Martínez, Habilitada de la Intervención Delegada. 
 
Vocales suplentes:  
Mª José Martos Amezcua, Jefa de Sección de Registro y seguridad de balsas de riegos.  
Josefa Torres Guijarro, Habilitada de la Intervención Delegada. 
Un abogado de la Generalitat Valenciana. 
 
Secretarias:  
Raquel Izquierdo Montañés, Jefa de Unidad del Servicio de Contratación.  
Mercedes Valles Tello, Jefa de Sección de Contratación.  
 
 
La publicación de la composición de la mesa de contratación se realizará en la Plataforma de 
Contratación del Sector Público. 
 

El Director General de Producción Agrícola y Ganadera  
Por delegación de competencias (Acuerdo de 26/04/12 DOCV 03.07.2012). 

 

 
 

CSV:M91X83NS:M4XJKEBY:UHLSH3ME URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=M91X83NS:M4XJKEBY:UHLSH3ME


		2024-03-25T20:01:09+0100
	SIMON MARTINEZ RUIZ - NIF:52675012K


	



